

DEN SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.

Los. No. 57. — Årg. 6.

WINNIPEG, MAN., 31. MAJ 1892.

No. 5. — Lös. 5 Cts.

NYHETER FRÅN CANADA.

Landlagen förändrad.

Ottawa, 27de Maj.

Regeringen har framlagt förslag till den församlade riksdagen i Ottawa om att förändra lagen angående fritt land i Nordwestern. Förnämsta och viktigaste ändringen är den, att tiden för att upptaga ett 2dra homestead utsträcker från 2 Juni 1887 till den 2 Juni 1889. Förut kunde endast de, som utfått sitt patent eller åtminstone fullgjort sina skyldigheter å sitt första homestead före den 2 Juni 1887, upptaga ett 2dra homestead, men nu har tiden derfor utsträckt så, att en hvar, som före andre Juni 1886 upptagit homestead och fullgjort sina homestead skyldigheter dera före den 2dre Juni 1889, är berättigad till att upptaga ett 2dra homestead. Vidare tillägges, att sett-lären kan, om han så önskar, vara bosatt å sitt första homestead medan han fullgör sina skyldigheter å sitt andra homestead, men homestead No. 2 måste då ligga intill homestead No. 1. Han måste enligt lag odla en del å sitt andra homestead. Äfven några af våra äldsta Skandinaviska farmare i Nya Stockholm, Scandinavia, Fleming o. s. v. komma nu i åtnjutande af fördelen att upptaga ett andra homestead, för såvidt att lagförslaget af riksdagen antages.

Enligt offentliga statistiken nys utkommen visas, bland annat, att Manitoba består sig med icke mindre äro 1,020 fabriker eller andra industriella anläggningar. Värdet af maskiner, som der användas, utgör \$1,829,476, icke och mindre än 4,375 personer hafva der sin anställning. Ångmaskinernas sammanlagda hästkraft utgör 6,894. I Canadas öfrige provinser ställer sig antalet fabriker följande:

Industrier.	Arbetare
Ontario	32,028 165,335
Quebec	23,110 116,467
Nova Scotia	10,372 34,270
New Brunswick	5,419 26,609
Prince Edwards Ö.	2,677 7,906
British Columbia	755 11,473
N. W. Territoriet	375 1,081

Kingston, 27. Maj.

Landshövdingen (Lieutenant Governor) öfver Ontario Sir Alex. Campbell afled i Toronto Tisdagen den 24de Maj samt begrofs, på statens bekostnad, i Kingston den 27de Maj. Till hans efterträdare har utnämnts Riksdagsmannen och Öfverstelöjtnanten Doktor G. A. Kirkpatrick, född 1841. Landshövdinge befattningen som tillsattes af General Guvernören, efter rekommendation af Kabinettet, är på fem års tid. Sedan sammanslagningen af Canadas stater till ett, år 1867, har Ontario provinsen haft sex Guvernörer, så det är den sjunde, som nu tillträdt befattningen.

Montreal, 29 Maj.

Canada Pacific Jernvägens brutto inkomst för April månad utgjorde \$1,571,317, utgifterna \$1,058,685 och netto inkomsten \$612,632. I April 1891 utgjorde netto inkomsten \$599,485 och för de 4 första månaderna 1892 visa siffrorna: brutto \$6,326,588, utgifter \$4,276,238 och netto \$2,050,350. Under samma 4 månader 1891 utgjorde netto inkomsten \$1,763,071.

Montreal 25 Maj.

Flera officerare, tillhörande Montreal Garrison Artilleri, tvingade dagen fört, den 24de Maj, Drottningens fodelseslag, flera af Montreal's innevärdare att nedtaga Amerikanska flaggan, som de hissat, Krigs Ministern anbefalldes genast undersökning af officerarnes obefogade tilltag och det är att hoppas att de få en välbehölig näpst. Militärbefälhavaren i Montreal har uttryckt till Amerikanska Konsuln sin ledsnad öfver hvad som skett.

Montreal, 31. Maj.

Bolagsmännen i firman H. & A. Allan, nemligen Andrew A. Allan, H. Montague Allan, Brice J. Allan och John Smith Allan hafva skiljts åt och hafva upphört att vara delägare i firman "Allans", som ega Allan Liniens Ångare. Firma namnet H. & A. Allan kommer likväl att fortfarande begagnas.

Winnipeg 31 Maj.

Den 29 Maj anände till Winnipeg det största antal Svenska emigranter, nemligen 142, som någonsin förut anländt på en gång. Nämnde parti stod under ledarskap af Herr Nik. Eriksson, som förra hösten besökte Manitoba och Nordwestern för att utspeja land åt en hel del folk, som ämnade emigrera från Sundswalls trakten i Sverige. Emigranterna anlände med Dominion Liniens ångare, Sarnia, till Quebec och berörde mycket det bemötande, som de fått röna under öfverresan. Vi instämna med de engelska tidningarna att ståtligare emigranter än dessa hurtiga och kraftigt byggda folk, hade förr aldrig anländt till Winnipeg. De ännu nu slå sig ner, hvarest de kunna finna sin utkomst. En del afresa med Herr Forslund, som vägvisare, till Edmonton distriktet nästa Lördag för att der å sig utse land. Några få hafva afrest till bekanta i Nya Stockholm, för att der bosätta sig. Resten har redan gått ut eller går i dagarna ut på arbete på olika platser. Meningarna är att de flesta skola upptaga land så fort som deras tillgångar sådant medgifva. Herr Eriksson reser inom kort åter till Sundswall och väntas tillbaka under sommaren med ännu en laddning af samma slags goda emigranter. Mätte nu endast dessa så att säga förelöpare från Sveriges norra trakter finna sig väl härstades och det tro vi att de vilja, ty näppeligen kan på någon plats i Amerika bättre land i genäns än i Canadiska Nordwestern och våra Skandinaviska farmare, som nu varit bosatta i Scandinavia, Nya Stockholm, Fleming o. s. v., flere eller färre år, de ångra minn sann icke att de någonsin slogo sig ner der, ty nu äro de på god väg allesammans att uppnå ekonomiskt oberoende, och några, man kan säga, stå redan inom oberoendets skrankor. En sak hafva emigranterna sjelfva klagat öfver, och det är de vilseledande tal och råd, som gifvas dem i Winnipeg, utan begäran, af helt och hållet obefogade personer, men som sagt sig veta mer och bättre än emigrations-tjenstemännernas sjelfva. En sådant oskick borde i tid stäfnas, ty dessa herrar rådgifvare tro sig veta allt, då de varit här endast få månader och aldrig varit utom Winnipegs "hank och stör." Följden var i alla händelsen den att hos en del emigranter insmög sig, för tillfället, ett visst misstroende mot landet samt mot emigrations-tjenstemännen i Winnipeg. Vi vilja till sist för vår del helsa våra landsmän välkomna till Manitoba och Canadiska Nordwestern! Mätte de här, som våra öfriga landsmän, finna frid och lycka samt komma i åtnjutande af full frihet, i religiöst och politiskt hänseende, något som de aldrig kunnat ernå i Sverige samt—sist, men derfor icke stänst, ekonomiskt oberoende!

Från Nesbitt, Manitoba, skrives den 30de Maj: En sorglig händelse inträffade, omkring 3 mil härifrån denna vecka. Svensken John Dahlgren, som var ungarl och bolde allena på sin farm, försvann plötsligt och hans grannar gingo ut för att söka efter honom. När de voro omkring 1500 fot från hans hus kom hans hund ut från småkogen strax intill. Hunden liksom visade de sökande, att de skulle följa honom, hvilket de gjorde och strax bredvid funno de Dahlgren liggande med ansigtet mot marken samt —död. Något spår af våld kunde ej märkas och ej eller syntes någonting omkring der kroppen låg, som kunde tyda på att en srid eller något dylikt försiggått. Anmälan gjordes genast till Polis Chefen i Brandon, men någon rättelig undersökning syntes icke vara af nöden, utan liket begrofs. Folket i trakten äro icke nöjda med myndigheternas slappa tillvägagående i saken, utan de hade åtminstone väntat, att obduktion skulle företagits, innan begrafningen skett. Det antages allmänt att Dahlgren dog af forgift, som han antagligen sjelf intagit. I alla händelser så vet man nu icke heller säkert, hvad dödsorsaken var, då ingen undersökning skedd.

Hvar de affirne var ifrån i Sverige, är icke för Redaktionen bekant. Ingen, med hvilken vi talat, syntes känna det minsta till mannen ifråga.

PRENUMERERA!!!
Endast 30 cents till årets slut.